
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS  

 

Edital nº 003/2019- Horário e Local da realização da Prova de Conhecimento 
Publicado em: 28/01/2019 Página 1 de 01. 

EDITAL Nº 003/2019- PPGSOF                                               Boa Vista-RR, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

DIVULGA O LOCAL E O HORÁRIO DA 

REALIZAÇÃO DA PROVA DE 

CONHECIMENTO REFERENTE À SELEÇÃO 

AO PPGSOF 2019, EDITAL 025/2018 E EDITAL 

Nº 026/2018. 

 

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE E FRONTEIRAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais e em 

conformidade com os EDITAIS nº 025/2018 e nº 026/2018 do PPGSOF, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Informar, que o local para realização da Prova Escrita De Conhecimento Dissertativa do dia 

30/01/2019, será na Sala de nº 50 do Centro de Ciências Humanas (CCH) da UFRR. O horário da 

realização da prova será das 08:30 h as 12:30 h da manhã, a porta da Sala será aberta a partir de 08:15 h 

da manhã, sendo que a partir das 08:30 as portas do local da prova serão fechadas, ficando desclassificado 

do processo seletivo o candidato que chegar após este horário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alfredo Ferreira de Souza 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras  

Portaria nº 0490 – 07/07/2018 


